**CATALOGUE DES MANUSCRITS NOTES
DES BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES DE FRANCE**

CMN

Analyse et description : Christian Meyer

Notice provisoire éditée le
actualisée le

13 janvier 2011

Montpellier, Médiathèque Emile Zola

Ms. 21

Processional monastique à l'usage de l'abbaye Saint-Guillaume

Abbaye bénédictine Saint-Guillaume-du-Désert. Dernier quart du XIV^e s. (première moitié du XV^e s., RISM).

141 f. Parchemin. 195 x 130 mm.

Après le f. 99v la foliation reprend à 80. Cette foliation est indiquée entre parenthèses à la suite de la numérotation réelle.

Lacunes matérielles entre les f. 75/76 et 77 (Pâques et dimanches suivants), 87 et 88, 94 et 95, 122 et 123, 139 et 140.

1r-5v PROCESSION DE LA FÊTE-DIEU (FRAGMENT) ET DE LA FÊTE DE SAINT BENOÎT (début du XV^e s.)
 1r Fête-Dieu. R/ (Respxit Helias...) /nericum panem qui surgens comedit... V/ ..qui manduvaverit ex hoc... (@ *Cantus* 601997) ; 1v R/ Qui manducat meam... V Non est alia... (601948) ; R/ Accepit Ihesus calicem... V/ Memoria memor ero... (600019) ; 2v R/ Melchisedech vero rex... V/ Benedictus Habraham... (601409).- 3r *In festivitate sancti Benedicti fit processio per claustrum sed non portantur reliquie.* R/ Initio consilio venenum... (CAO 6968) ; 3v R/ Domine non aspicias peccata... (6502A) ; 4v R/ O beati viri benedicti... (7255 adapté) ; 5r R/ In mari vie tue et semite tue... (6911B).

6r *Incipit liber processionalis per totum annum. Finita tercia in diebus dominicis ebdomadarius cantor incipiat sine aliquo intervallo ant. ad aquam spergendam. Asperges me domine ysopo...* (1494).

Dominica prima adventus domini processio in albis... ant. Missus est angelus Gabriel... (3793) ; 7r *Et quia ant. parva est, si necesse fuerit finita ant. cantor incipiat R/ Ave Maria gratia plena...* (6157 sans V) ; 8r R/ Ecce dies veniunt dicit dominus... (6583).

8v *Dominica II^a adventus.* ant. Venite omnes exultemus... (5354) ; 10r R/ Montes Israel ramos vestros... (7177).

10v *Dominica III^a.* ant. Vigilate omnes quia dies domini appropinquat... ; 11r ant. Venite ascendamus ad montem... (5349) ; 11v *Et si necesse fuerit ipsis deficientibus dicatur R/ Ecce ab austro...* (6570) ; 12r R/ Festina ne tarda... (6728B).

12v *Dominica III^aa.* ant. O quam casta mater que nullam... O quam casta mater que... O beatum ventrem... (4061, 4060, 4004).

13v Nat. Dom. (rubr. au f. 13r) R/ Hodie nobis de celo... (6859B) ; R/ Benedictus qui venit... (6251B) ; 14v R/ Hodie natus est dominus... (6855 V/ Sic enim scriptum est per propheta..., cf. 006855za) ; 15r R/ Gloria altissimis deo et in terra pax... V/ Facta est hodie... (600950).

15v *Hec antiphona dicitur ad processionem in diebus dominicis a natal. domini usque ad purificationem...* O Maria Iesse virga... (4036) ; 17r R/ Sancta et immaculata virginitas... (7569).

17v *In epiphania domini...* R/ Hodie celi aperti sunt et nox... V/ Celi aperti sunt... (601052) ;
 18r R/ Reges Tharsis... (7522 et V/ 7523A) ; 18v R/ In columbe specie spiritus... (6892 V/
 Cum miles regem... 006892z) ; 19v R/ Tria sunt munera preciosa... (7777B).

20v-25r *In octb' epiphanie...* Dominus vobiscum. Sequentia sancti evangelii... Factum est
 autem cum baptizaretur... regressus a Iordanis (Luc 3:21-4:1) ; 25r ant. Te decet laus te decet
 hymnus... (850332).

25v *Dominica in lxx^a* (rubr. au f. 25r) ant. Cum sederit filius hominis... (2032) ; 26v R/
 Simile est regnum celorum... V/ Conventione autem... (602213).

27v *Dominica in lx^a*... ant. Christe pater misericordiarum... (1784) ; 29r R/ Cum turba
 plurima... (6374 V/ Properanti turbe Ihesu...).

30r *Dominica in l^a*. ant. Memor humane conditionis... (cf. RISM B XIV/2, p. 601) ; 31r R/
 Ecce ascendimus Iherosolimam et consummabuntur... V/ Tradetur enim...

32r *Fer. IIII^a in capite ieuniorum...* ant. Exaudi nos homine... (2770) ; 33v ant. Immutemur
 habitu in cinere... (3193) ; 34r ant. Iuxta vestibulum... (3554) ; 34v ant. Hoc signum crucis
 erit in celo... 35r-36r Litanies.

36r *Dom. I^a in xl^a* ant. Ecce nunc tempus acceptabile... operemur bonum quod precepit... ;
 37r R/ Ductus est Ihesus... (6529).

37v *Dom. II^a in xl^a* ant. In die quando venerit dominus... ; 39r R/ Clamabat autem mulier
 Chananea... V/ Ihesus dominus...

40r *Dom. III^a in xl^a* ant. Ecce karissimi dies illa... (2497) ; 41r R/ Loquens Ioseph fratribus
 suis... (7102B).

41v *Dom. IIII^a in xl^a*. ant. Ecce mater nostra Iherusalem cum magno effectu... ; 42v R/ Abiens
 Ihesus trans mare... (6009).- 43r *Dom. in passione...* Christe pater* (cf. *supra*) ; 43v R/
 Dicebat dominus Ihesus... V/ Amen dico vobis... (600565).

44r-v *Dominica in ramis palmarum (...)* et itur subitus ecclesiam beati Laurentii ad locum
 vocatum pratum (...). R/ Levita Laurentius... (7089B) ; 45v-48r Dominus vobiscum...
 Sequentia sancti evangelii secundum Mattheum. In illo tempore cum appropinquasset... qui
 venit in nomine domini (Matth. 21:1-23:39, *passim*) ; 49r-52v Per omnia secula seculorum...
 Vere dignum... (préface) ; 52v ant. Pueri Hebreorum tollentes ramos... (4415) ; 53r ant. Pueri
 Hebreorum vestimenta... (4416) ; 53v ant. Ave rex noster... (1543) ; 54r ant. Collegerunt
 pontifices... (1852) ; 55v H. Gloria laus et honor... (AH 50, n° 117 ; StM 1011a) ; 57r R/
 Ingrediente domino in sanctam civitatem... (6961Aa).

60v Ad Mandatum ant. Mandatum novum... (3688), 61r Postquam surrexit dominus...
 (4340), Vos vocatis me dominus... (5503), 61v Surgit Ihesus a cena et ponit..., Misit denique
 aquam..., 62r Postquam ergo lavit pedes..., 62v Si ego dominus et magister vester... (4889 V/
 Exemplum enim dedit vobis...), 63r Si dilexeritis me et verba mea..., Domine tu mihi lavas...
 (2393B), 63v In hoc cognoscent omnes... (3239 V/ Dicit Ihesus discipulis suis), 64r
 Congregavit nos Christus... (1888), 64v Congregavit nos in unum... (205385).

66r *Feria VI^a in parasceve...* Agios o theos... Popule meus... ; 68v ant. Ecce lignum crucis...-
 68v-75v *In sabbato sancto...* Exultet iam angelica turba...
 (Lacune de plusieurs feuillets.)

77r Quatrième dimanche après Pâques. R/ Cum venerit paraclitus ille arguet... (6566 V/
 Lapidem quem reprobaverunt...).

78r-79v *Dom. V^a* ant. Cum rex glorie Christus... (201042).

79v *Feria II^a in rogationibus...* Et fit processio ad sanctum Laurentium... ant. Exurge domine
 adiuva nos... (2822) ; 80r Deinde processio exeat versus Iumellum... ant. Exite sancti orate
 ad dominum... (cf. RISM XIV/2, p. 597) ; 80v *Ad missam officium*. Intr. Exaudivi de templo
 sancto..., 81r All. V/ Quis vestrum habebit... (ThK 213), 81v All. V/ In die resurrectionis...
 (ThK 351), 82r Off. Confitebor domino nimis..., 82v Comm. Petite et accipietis... ; 83r-85r
 Litanies.

85r *Feria III^a in rogationibus...* accepta cruce dominicali stet ad gradum (?) beati Petri...
 ant. Propicius esto domine... (4393) ; 85v ant. Cum iocunditate exhibitis... (2015).- 86r *Feria*
III^a fit processio in albis ad sanctum Barthol. cum cruce dominicali... ant. Sanctus deus
 sanctus fortis... ; 86v ant. De Iherusalem exeunt... (2119) ; 87r R/ Hoc est preceptum meum...
 (6844).

(Lacune matérielle.)

88r Procession de la fête de l'Ascension. (R/ Omnis pulchritudo... coe)/li et nomen eius... (7320B) ; R/ Ascendens in altum... (6121) ; 88v *In introitu ecclesie*. R/ Non relinquam vos orphanos... (7230 V/ Ego rogabo patrem...) ; 89r *In exitu navis*. R/ Viri Galilei... (7904).- 90r *Dominica infra oct. ad processionem...*

90r *In die pentecosten...* 90v R/ Repleti sunt omnes spiritu sancto... (7531A) ; 91r R/ Advenit ignis divinus... (6053C) ; 91v R/ Loquebantur variis linguis... (7101).- 92v ... *in dominicis diebus a pentecoste usque ad adventus domini*. ant. Veni sancte spiritus reple... accende (cf. 5327) ; 93r R/ Benedictus dominus deus... (6249) ; 93v R/ Summe trinitati simplici deo... (7718) ; 94r R/ Oriens splendor... V/ Trinitas... (601717).